A tabnarij

Ni vendidit vna ſpecie vni p̄ alia vel poſt q̄
expofuit vnu venale ⁊ attraxit hoies miſcu-
it illud aq̄ vel minus bono vmo ḡuiter peccavit
n̄ ſb̄traxerit de p̄cio quantū debuit. Si ad claris-
tandū vnu aliqd corporibz nociuū miſcuit. Si
vendidit vnu mēhuris miſtis ⁊ vel minus ple-
nas dedit. vlt̄a p̄ccm tenet̄ reſtituēt vel paupi-
bus ero gaē. ut. ſ. e. ti. e. x̄. Si poſt q̄ vendidit
vnu aut alia coſtibilia occule ſb̄traxit ea
coſedit vel bibit ad hōe ut etiā alia emāt vlt̄a

pecm restituē tenetur. Si diebz festiuis vēdidiit
pncipalr ppter lucru sumo mane etiaz in qlibet
maiori solemitate apies tabnaz. mōrlit peccavit
Si sc̄cēter vēdidiit vnu se inebriare vleb̄z nō
curas de peco dūmō lucre. mōrl e. Et id h̄ ppter
lucru pncipie diebz festiuis pcurat q ibi vēdat
qdaz ad potū citatiā ut magis bibat. Si in dos-
mo sua tenuit mētrices latrones ribaldoz tale
arū lusores pstdao eis naybos carticellas ita-
xillos r exigēdo p eis pecūias. mōrl e et efficie
pticeps oim pecōn talium. q.i. notū. Si carius
et plus debito vendidit smplicibz vel ignotis
a trāscutibz q alij s. qz phitū e. ex de emp. et ve.
.c.i. Si fidelis fuit i huādo res suas hospitiibz. nā
ad h̄ tenet. si amisse fuerit satissacē obligat
hm bar. ff. de fur. aduer. nau. Et no. collec. ex de
loca. c.i. A sutorē
Si retinuit seu o-
culū s̄b traxit de pāno vel serico tela bombice et
hmōi. nā furtū omisit. si ht qd notabile resti-
tuere tenetur. nisi pbabiliter psona cuius est
mercede laboris eius vel omīno nō dediſh vel di-
minute. Si aliquā pmisit aliquid facēt cū sciret
non posse attende. pecm est. Si diebz festiuis r
noctibz pcedētibz laborauit vel laborare fecē aut
pmisit seu totū mane maioriū solemitatiū se occu-
panit inuestido nouas vestes tā viros q̄ mu-
lie res. non videtur excusari a pecō. Et h̄ ppter
hōc omittitur missa est mōrl. Si sic vestiendo
mulieres vel aliquid circa eas faciēdo se habu-
it in honoste vel alicui scandaluz dedit. mōrliter

A sutorē

peccauit. Si in arte sua aliquid illicitum per se fecerit
per alios putavestes immum caudatas scalatas
impudicas et homines non excusatitur a peccato. Si a
mulos seu oparios quae mercede adduxerit bini rite
liter tractavit et cis pacta huiusmodi. non abs teneat
illis satisfactum. Si puerum quem adduxerit fuerit puer
huiusmodi vulnerauit. tenetur de dano. quod leuis tam
castigacio tribus promissa est. scilicet ei iterum
corrigetur alicuius dedit aleti. tenetur ei ibide.

Alocutor

Non sicut locutor re videlicet puerum domum rumosam.
equum claudicatur vel abs defectu suum ignorante
aductore. peccatum mortali litera hinc de secutum est vel
verisimiliter sequitur poterat nobilis dano aductori. et tenet
ur ei de omni dano inde secundo. Et similiter tenetur si
locauit re videlicet sas iugrater illis non peccauit. scilicet loco
et adducitur. Si adest. quod si et non hostis. et datur. i. si suis
e. t. et Iohannes. ex. e. c. i. Si nobilis carius quam debu
it re suam locauit consideratis adicibus occurribus
peccatum plus et minus sum quod aduersum est gaudiu
Si locauit opas suas in faciendo aliisque rebus et dano in
tulit dominus re ipsas destruendo in totum vel ipsum. non
si haec datur culpa sua etiam leui a illo quod operulatio
per avitatem. tenetur de dano dato sum ostendit. Secus si
diligentia adhibuit quam diligens paterfa
milia adhibuisse. scilicet. Si merces. quod qui colu
mnam. De casu vero fortuitu non tenetur nisi per pa
ctum expressus fuerit vel aliquibus casibus expressis
cum clausula generali. ut non. Iohannes an ubi sunt.
Si locauit opas suas tantum vel locauit rem et

opā simūl vel accepit spēm ex i[n]no[i]ato d[omi]ni traetū
ut aliqd faciat in ea; postea cāu fortuito m[is]pe
ditus fuit. totā tñ mercedē accipiet m[is]li mora
vel culpa sibi possit imputari vel nō cepe q[uod] nō po
tuit in ea opari altrei opatus ē a q[uod] mercedē ha
buit no. Inno. et Jo. ubi s. et host. in su. e. ti. Si
ductor male tractat rē sibi locatā vt equuz
vel boues nō pascēt in mīmis fatigādo r̄ h[ab]mōdī
tenet ad arbitrium b[ea]tūrū h[ab]m Ray. in su. Si co
ductus ad opus alicuius ex festimātia vel negli
gēta nō fideliter et diligēter opatus ē sepe pau
sando vel morā trahēdo. tenetur satisfacē de dā
no. Si seruiēs seu laborator ex nōs alicuius m[is]ri
fideliter se habuit in omni sibi omissio. nā si aliqd
ei occulē liberavit vel i aliq[ue] decepit m[is]liter pec
cati siē qd nobile et restituē ei tenet. vel etiā si
sit quid minimū r̄ fecē ammo dāmificādī h[ab]m Tho.
sed a scđe. q. lxij. et. xiiij. q. viij. e. ul. **A pistore.**

Si fecē panē mīmis poterolu ita q[uod] emētes sine
decepti vel mīoris pondeis q[uod] debuit vel als
teius farimā bona accepit illis q[uod]b[us] faciebat pa
nē et posuit minus bona vel cū mīmo furfure. q[uod]
peccauit et ad restōne tenetur. **A macellario.**

Si macellarius vendidit carnes corruptas p
samis. est mōle. Si vendidit vñā spēm p alia ut
capra. p castrato r̄ h[ab]mōi. à dimutū podus. vt
xi. vncias. p libra. peccauit et tenetur de dānis.

A cerdone. Si vendidit spēm cori p alia
minus bona in sotularib[us]. peccauit et tenetur de
eo q[uod] plus accepit rōne huic decepcōma. Si

Apistore

Amarellus

Accidone

Ab histrione
Amoris
Awendidit sotulares maiori p̄cio ppter soluōis
dilacōez. **A**b histrione. **S**i fec representacō
nes seu iocos cū b̄bis turpibz vel actibz turpia
rep̄sentatibz vel cū int̄actacōibz nā h̄ illicitū ē et
mōrle. Et tlia exerceſtes nō sit absoluēdi nec
mūnicādi m̄si oīno destiterit. **E**t de h̄is loquit̄
.c. p̄ dilecone. de d̄se. di. i. et di. lxxxvij. q̄ donāt.
vbi dr. q̄ talibz donāt p̄ ope suo ḡuiter peccat̄
facere autē ad recreaconē i solaciū homibz ex
hibēdū dūmō hat i locis r̄pibz modis ōpōitu
mis r̄a p̄sonis laicis. non videtur p̄hibitū sedz
Tho. ha fe. q. **A**musico. **S**i v̄sus ē in
strūntis musicis. nā q̄uis de se v̄sus talium sit li
citus i v̄nter fabricacō i vendicō. p̄t tñ multipli
citer esse p̄cēm m̄ v̄su eoz | ut si ad lasciuia p̄uo
candā vel m̄mīa v̄placētia sensualē p̄cipue cū m
dimis officiis pulsantur ballate i tātiones lai
les. cū h̄ cedat ad magnā dei irreuerētiā. q̄ em
̄uetio xp̄i ad belial. **S**i an h̄ sit mōrle vel reiale
relinq̄ dei iudicō. **S**i pulsat organa in festis ad
officia p̄ncipali ppter lucru turpe ē illicitū.

Rusticis et agricolis **C. xiiij.**
Rimo. **S**i quo quo mō excomatus fuit
ut p̄ dām̄ illatis vel furtis i hmōi seu cū
executatis p̄cipauit. v̄de s. e. t. c. i. **S**i scit et
credit om̄ia sacramēta eccl̄e he | et si est con
firmatus. **D**e hoc supra parte. iñ. t. iñ. caplo. iñ.
Si scit orationem dominicā et symbolū apostolo
nū | et credit que in eo continentur implicite et

explicite ut hetur ibide. c. i. **S**i obfuauit festa ipse
cū familia sua tūm eis missaz integrā audiuit ut
tenet. vide s̄ pcepto. iij. **S**i obseruauit ieiunia
q̄tū potuit. non tū ad ea tenetur nū tū pcep. iiij.
Si saēdoti suo inobedies fuit i h̄js ad q̄ tenet
ā dīra eū se pterue habuit vel ei detraxit i re nō
bili. mōile ē. **S**i decias nō soluit in tēgre sc̄bz bo-
nā cōfuetudinē lo ci seu qd̄ vīlūs erat de indu-
stria dedit mōrlev id. **S**i furatus ē aliqd̄ vicino
suo pū asportādo fructus vrias nuces castas
neas pullos t hmōi. peccauit sc̄bz in tēconē quā
habuit i tenetur oia restituē sm Tho. Souas au-
tē omēdē in vim ea altius t spicas dīterē nō vīb
pcēm. de s̄lēc. di. v. disciplos. **S**i p̄ aialia sua dā
mīficauit agrū vel vīmēa alic⁹ pascēdo ea vel als
ledēdo. nā vītra pcēm tenetur vel aialia dare ā
extimatoēz dāni restituē. ex de mīur. c. **S**i leleit.
t. c. h. **S**i als quoquo mō no cuit pximo suovel
dāmīficauit p̄ se vel familiā suā vel disrūpendo se-
pes ā mēdēdo arbores t nemora t asportādo li-
gna t hmōi. t p̄cipue si mutauit termīos agro
rū vel possēsionē nū addendo aliqd̄ de terīa vīcīm
sui agro suo arādo vel alias. In h̄js oībz pecca-
uit t restituē tenet. ex de mīur. c. fi. **S**i reglāuit
facta seu negocia dūitatist in fideliter se ha-
bitur vel iūster ex culpa sua dāmīficauit omīta
tē in gnāli seu aliquē de omītate in speciali. q̄
tenetur vt s̄. **S**i tenēs possessionē ad fīctū male
tractamit seu nō diligēter curauit vel cēlū in te-
grā debito tē p̄ dñō nō tradidit seu alia cū eo

conuēta nō huānit cū tñ potuerit. peccaruit et facis
facē tenet. Si ptiarius fuit et aliqd subtraxit de
fructibz singēs se minus recollegisse vel alias
fraude vel notabilē negligētā in dānu dñi om̄i
hit ut nō scindēdo culicinādo a nō semnādo ter
rā vel fructus debito tēpe nō colligēdo a boues
mīmis fatigādo adovt pierint vel nobilitē de
teriorati fuerit p̄cipue ppter p̄priū dmodū. pe
ccāta tenetur ei de dāno. Si aialia tenēs in so
cida nō rindit ex integrō de lana fetibz et hōdi
ei q̄ sibi dedit aialia. q̄ tenetur et mōile. Si fas
miliā suā gubnauit sīm p̄cepta dei ecce et ha
bitur s.e.ti.c.n. Si de flagellis dei et infortunīs
impatiens fuit vel aliqd atra deū mordim ate locu
tus est. nāh deliberate fecit mōile ē. Si testimo
niū falsū dixit p̄cio vel odio et h̄ vicino suo mi
dit et accusavit eū apud dñm seu officiales ini
ste ppter q̄ dāmificatus ē. peccauit mōilitē et te
netur ad restōez de dāno dato. Vide s.e.ti.c.n.
De varijs ac fallis opimōmbus. q̄s habent rus
stici et vētule multipliciter ut de incāta cōmbus
et diuina cōmbus et similibz de hoc dicitur ple
nus supra in primo precepto. Si impleuit ro
ta sua vel non. vide supra p̄cepto secundo. Si
impatiens fuit in laboribz aut ex inertia ma
luit mendicare q̄ laborare. Si volūtarie occa
sonē laborādi in die festi sibi p̄parauit ut secādo
fenum tali die q̄ cogatur laborare i die festo in
curādo et gregādo vel recodēdo. mōile videtur.
¶ De maledictōibz invarijs rixis contētiomibz

choris, vam tibz potacōm b̄z supfluis, ludis
iurantis, p̄m̄ns ac mēdacijs. vide de singulis
super in locis suis.

A publicans seu datorijs. **C. xiii.** **a publicis**

Sexercuit seu exegit p seipm vel p alios
dacia seu gabellas illicitas, nā h̄mōi exas-
ctōnes iūrē canōico ciuiliz dīmo sūt reprobatē n
ab impato evl̄ regē vel latān. cī sūt dcessē v̄l̄ as-
lias ex lōga d̄ studie c̄mitij nō extat mēoria
debaēt ut. s. e. t. c. iñ. plene h̄etur. r̄ alr̄ exigens
sciēt mōlit̄ peccat̄ r̄ restituē tenet̄. Si exegit vel
extor̄ ht̄ rectigal p̄ eis rebz p qbz solui nō dī; v̄l̄
fi de eis, p qbz dī; solui exegit pl̄ q̄ debuit, nā fi
v̄l̄ra data statuta seu d̄ sue studies r̄obiles eius-
tē pedagōj̄ aliqd̄ sciēt exegit mōlit̄ peccauit et
restituē lelis tenet̄. Si falso r̄ mēdaci admuēti-
ones feci imponēdo alicui q̄ pedagiū defrauda-
uet̄. nā v̄l̄ra p̄cīm tenet̄ ei satisfacē de oī dāno
ī d̄ secuto r̄ de calūmia si bi imposta. Si v̄l̄o exe-
git penāt̄ emēdā ī quā q̄s iuste meurrit p eo q̄
decep̄ seu decipe voluit pedagiū occulte deferēdo-
res obnoxias pedagio nō ē illicitū dūmō nō ex-
igat̄ v̄l̄ extor̄qat v̄l̄ra q̄ ei de iūrē p̄mittitur sc̄bz
datū r̄onable t̄n eius dē. Si exegit p sev̄l̄ p alios
pedagiū a clīcis ec̄ p̄me tōsure tm̄ vel a religiōb
seu p̄loia ecclīasticis p̄ psom̄s vel rebz p̄pis seu
ecclīas suay qbuscū; q̄s nō cā negociacois deferit̄
vel deferre faciūt excoicacōz icurrit ut ī. c. q̄q̄.
de cēsili. vi. a q̄ exēcācōe absolu nō poterit s. ab
ep̄om̄h̄ p̄us sc̄a restōne sc̄bz glo. ibidē m̄ si. nec

sufficeret cautio h̄rēquiritur actualis resto. vt
no·glo·m de·plenti·e·ti· Cōco· S te· lo·de lig-
et lo·de ino· Si vero p rebz q̄s hmōi psone ec-
clesiastice cā negocia cōms defert nomine suo v̄l
et iā alieno vel deferri faciūt exigatur wedigal
seu pedagīu· licitus ē·tū stabitur uramēto eoz
vel etiā nūcioz snoz· m̄li psone q̄litas h̄ dis-
suaderet si q̄stio sit de clicatu· s· an deferēs sit fas-
cerdos vel nō vel q̄ res portetur cā negocia cō-
mis v̄l nō· Cōco· pdicti doc· Si exegit p se v̄l per
alios pedagīu· p rebz q̄s portat laici p v̄su p̄pō.
de hoc vide s·e·ti·c·in· Si exēns depositarius seu
caneparius pecuniaz exactaz p pedagio in h̄te
liter se habuit· Nā si occulē aliqd exegit a so-
cīs vel s̄traxit a retinuit seu alis quoq̄ mō de-
fraudauit. Ul̄tra p̄cēm tenetur om̄ia restituē.

A rectoribz seu admīstratoribz hospitaliuz et
alio pioz locoz ac domo p̄ religioz. C.xv.

Si nouit se nō idoneū regimim h̄mōi locoz
spoz. Nā eoz gubernatio nō p̄t smē dei of-
fensa dimitti nisi viris puidis idoneis et boni tes-
timoniū qui sciant velint et valeant loca ip̄a ac
bona eoz et iurab̄tiliter regē et eoz puentur et
redditus in psonez miserabilū v̄sum fideliter
dispensare. vt habetur in clemētina. q̄d d̄git.
de reli·domi. Si exēns rector seu admīstrator alis
cuius hospitalis seu loci p̄i fecit inuētariū bo-
noz omnū eiusdē loci et uramētu p̄stint. Nam
ad hoc tenetur. vt ibi. Et iurabit iuxta formam
quā ponit Dp̄. m̄ tū. de tute. m̄ princi. Si bona

A rectoribz locoz
talium

et puerus hospitalis seu loci pñ quo q̄ mō in us
sus appos dūt. nā h̄ nullatenus licet. ut id. e. qz
dūgit. s. ultra vi etū vestitū. nec fructus etaz a
Solo separatos fac suos tis rector ut no. glo. ibi
de. et sic in h̄ h̄; minorē p̄tātē q̄ platus q̄ hmōdi
fructus fac suos. ut plene dicitur. q̄. e. xvij. Et
si sc̄erter eos dūterit in v̄lū apriū aliter q̄ p̄ dixi
mōlit peccat. tad restōez teneat ut no. i d eo. e. qz
dūgit. et ibi p̄ Jo. de imo. talios dce. Si fuit ne
gligēs recuperare bō res tūra ipoꝝ lo cor a ma
mb̄ occupatiū sev surpātiū. nā ad h̄ teneat. et
si nō fac peccat. cur negligēs acquire qn̄ p̄t tene
atur. xiiij. q. iiii. quicuz. Cocor. Jo. de imo. ubi s.
Si ex negligētia sua p̄misit collabi t dispdi do
mos a edificia ruini deformari. tenet ad emē
dā. nā hoc ē signū euīdes male administracōis. et
debet hmōi reparare redditibꝫ locoꝫ q̄ sup sunt
ut no. glo. ubi s. Si ea q̄ ad certū v̄lū fuit oblata
seu relecta in vitā vel i morte ad aliū v̄lū dueterit
etiā pñi. nā h̄ nō licet nisi aucte sedis aplice p̄ci
pue qn̄ pñt dūti ad v̄lū deputatuꝫ hm̄ Lapū. Si
vero nō pñt ad illū v̄lū dūti poterit ad aliū dūti
etiā p̄ inferiorē a p̄pa sc̄bz q̄sdaz. vide nō. p̄ Jo. de
imo. ubi s. t An. de bu. i. e. significatū. de p̄ben.

A clericis tñm sacris ordibꝫ constitutis. ¶ C. xvij.

Quæa clericos tñm sacris ordibꝫ constitutoꝫ
qñt sic formari interrogatoꝫ plus t minus
put adicōm eoy videbitur expedie. Primo si
rite ordinatus ē. Nā si exns irregularis pñbi
gamus homicida / mutilator / illegitimus t hmōi

lno 67

A clericis

no

et ab seq dispensacione ordinacione recepit peccatum mortiter. nec hi ex ecclisie ordinatione ordinis misericordie pensetur cum eo. alio si exequatur peccaret ad hunc mortiter. Si fuit ordinatus ante etatem legitimam mortiter peccavit id suspicere ab execucione huius ordinis usque ad etatem legitimam. ex te tempore eius vel non est. deo. glo. in die. quia natus de etate. et quodlibet vide ibi. Si fuit ordinatus ex tempore gratia domini deponit. ex eiusdem sane. Si fuit ordinatus per saltum id est anno ordinationis pptermissio aliqui superiori recepit. ultra peccatum dicitur deponit. si ex dispensacione episcopi si non ex malitia sed fecerit propter ordinem omissionem promouei. dicitur. sollicitudo. et ex parte clericorum per salutem. per eum remico. Glo. Ray. dicuntque hoc casu etiam ad superiores ordines propter promoueri per episcopum. secus videtur si ex malitia. Si per symoniam ordinacione recepit aliquod tempore dicitur ad vel per missio credo propter ipsam ordinacionem ordinarii vel alterius cuiuscumque huius sit minus a manu sue ab obsecro vel a lingua. Nam sic excoicaciones et dispensationes incurrit. a qua non potest absolvere dispensari in auctoritate. post propter quam in mortis articulo. ut per me excommunicati Martini. deo. quod incipit. Dabile. et alia Eugenii pp. iiiij. quod incipit. Cum detestabilis. Si scilicet ordinatus fuit ab episcopo symoniaco si non symoniacus. nam mortiter peccatum et non recepit ex ecclisie ordinatione ordinis. si ipso in re suspenitus est irregularis sibi Ray. nec propter episcopum dispensari. i. q. i. Si quis a symoniacis. secus signo rante. quia tunc poterit ab episcopo. si non ab eodem Concordat hostielis. Si ex eius excommunicatus maior excommunicatione ordinacione sacramentum etiam.

nō sacrū scienter suscepit. mōrūtēr peccavit. nec
ordīns execūtōnē recepit. **S**i vero ignoranter
ignorātia p̄b abili. tūc h̄ ē clīcūs seculāris so-
lus p̄pā dispensat. **S**i vero religiōsus. abbas vel
platus eius. extra de sen. ex. cū illoꝝ. et ibi Glo.
et doctores i Rich. m. iiii. dī. xvii. arti. iiii. q. i.
TSi existens m̄ mōrūlī p̄ccō etiā occulto ordīne re-
cepit. nā mōrūlītēr peccavit b̄m Ray. sic recipie-
do ordīnes h̄c i alia sacra. xl. dī. Multe. lxxxv.
dī. illō. Cōcor. Tho. et Pe. m. iiii. sen. dī. xxiiii. **S**i
scīes se excoīcatū vel m̄ p̄ccō mōrūlī exhibuit se
m̄ aliq̄ actu vel officio ordīnis ut faciēdo accolī-
tūtū. b̄ dyaconatū. dyaconatū. à solēmpter ali
qd̄ sacrm̄ mistra do. puta baptisμū. sacra euca-
ristiā seu pñi. z thmōi. mōrūlītēr peccavit. i totis
ens quoties b̄mōi actū fec b̄m Tho. i Alex. **S**i
excoīcatus maiori excoīcātōe solēmpter celebra-
uit. nā ex̄ efficitur irreglāris. xi. q. iiii. **S**i quis
eps. i. t. ii. **N**ec p̄t dispēsari n̄ p̄paz. de sen. ex.
Is q. li. vi. **C**ōstitutus tñ m̄ minoribz solū si m̄
mistrat seu exerget officiu. suū ec̄ cū solēmitate
b̄m q̄sdā nō efficitur irreglāris. q̄illa duo. c. nō
lōquuntur de eis. **S** i host. sentit q̄ si tñs se inge-
rat d̄mis tanq̄ in suo ordīne vel officio nō tanq̄
accolitus vel exorcista. irreglāris efficitur. ue-
c. cū medicinalis. de sen. ex. li. vi. Ar. xxiiii. dis.
accolitus. et tribz caplis. se. Idē collec. extra de
clēr. exco. minis. Illud. Et Archi. xi. q. iiii. **S**i q̄s
a suo. Et hec opinio verior ut habetur m̄ Spe. ii.
de legatis. Si v̄lus ē ordīne a quo erat suspēsus.

lno

lno

hunc sequitur

nā hue suspeſus erāt a iudice hue a iure iuris
uit in ordine a q̄ erat suspeſus / irreglaritatē incur
rit. xij. q. in. Si q̄s eſps. et p. ſolū p̄paz diſpēſari pe
ut in deo. c. tū medicialis. Si ex̄ns m̄d̄cūs vſus
ē ordie. nā irreglaritatē d̄xit hue ei ſint m̄d̄ca
ſima hue ecce ingressus. ut i. c. Is cui. de ſen ex
li. vi. Si celebravit ſciēter i lo co m̄d̄co nō ex̄ns
ſup h̄ p̄ulegiatus nec i caū a iure dcesso / irregu
laritatē incurrit a q̄ m̄li. p̄ rō. p̄o. diſpēſari. poteſe
ex de ſen. ex. is q̄. li. vi. Si vſus ē ordie quē non
hebat. Nā h̄m ray. q̄ nullū h̄ns ordinē vel aliquē
h̄ns exercuit officiū altius quē nō habuit / m̄ p
mo caū ſi nō velit cefſare d̄z ex caria nūq̄ ordia
ri. ex de nō or. mi. c. i. in ho caū d̄z depo m ab eccl
astico ordie quē hebat. c. i. z. ii. et irreglaris. ut
no. Sto. in iiii. di. xiiij. q. ii. Si vſus ē ordie in ir
regularitate nā totiē incurrit nouū irreglaris
eatis vñculū / vel ſaltē trāſgreditur totiē deit
ecclie pceptū. ex de te. or. ſepe. li. vi. et de ſen. ex
is q̄. et. c. is cui. eodē li. Si extitit no toniſ ſomi
tator altero de trib⁹ modis. Sot q̄ defeſſus eſt in
m̄d̄co p ſeipm vel d̄metus / vel crīmē adeo ma
nifestū ē q̄ nō p̄t vlla tergūſacōe celari. nā tliſ
ipo iure ſupeſus ē quo ad ſe et q̄ ad alioſ. xxxij.
di. c. pter hec. et. lxxxij. di. Si q̄ ſit. Et h̄ verū hue
realis fueit in ſacris ſue in miorib⁹ ordib⁹ dſtitu
tiuſ ut no. Arch. xxxij. di. c. ad hec. Et ē ſupeſus
ab omib⁹ actib⁹ ordinū q̄dū in vicio pſeuera
uerit. Et ſi interim officia ſua exequat efficitur
irreglaris th; opus p Rō. p̄o. diſpēſari etiā ſi

avicio cessass̄ s̄m Inno. et Host. ut no. Archi-
et do. An. de bu. **N**ihil a vicio cessaueit si a te dis-
pensa coagulat̄ officio suo mortuitor peccat. **S**i aut̄
he suspeſu s̄ nō ē executus officia sua indiget tñ
absoluſio e quā poterit tūc ep̄s facē ſedz Inno. Inno.
Debz etiā tis ab alij s̄ curtari in missar̄ diuiniſ
officijs dī. xxij. nullus. et. c. p̄ter hec etiā ante-
q̄ ſit aduionitus ſcdm munē op̄i. dōc. quā te-
nēt Tho. Ray. Guil. Inno. Host. Jo. caldrimi. et
dō. An. de bu. **E**t hoc verū ſcdm ea q̄ cotinētur in
corpe iuris. s. q̄ a tli non detent audiri dīma nee
recipi sacramēta mīhi baptismus et eucaristia in
extrema necitate. xxxij. dī. C. veruz. **C**irca hęc tñ
aliqua in nouata fuit p̄ coūlū bahlieſe. vide in
Pisa. clericus. ij. C. i. in addicōne. **S**i tonsuram
nō portauit vel nimis breuē peccauit si intendit
ut p̄ulegio clicali ſcdm Rich. m. iiiij. dī. xxiiij.
ar. q. i. **S**i exercuit officia vel comēcia ſclaria
maxime clicali honestati in decetia ut minifra-
te in taberna vel publice ſtarē ad macellū aut
ſe tiranidi in miscuit ſeu arma portauit ad az-
leas luhit comā nutrita vestes nimis breuē vel
de pāno rubeo aut viridi detulit. nam hęc om̄ia
clicias prohibita fuit. ex de vi. i. he. cler. p̄ totuz. **S**i
nimis familiaris vel domesticus fuit cū mulieribz
p̄cipue exercit. vel habitavit h̄l cū eis. nā h̄ p̄-
hibitū ē. ex de coha.cli. a nob̄. **S**i exercuit officium
alic̄ ordinis ſacri ſime debitis oīmetis. ut faciēdo
ſidia conatū ſime mamplo diaconatū ſime ſto-
lavſel eba dō missaz ſime vestibz ab ep̄o bñdcis

Sez sime amictu alba cinglo stola mampulo et
planeta. Nā sime hñ s. celebras ḡuiter peccat hm
Richer Sco. i. iij. di. iij. Vbi tñ vñctū ē cīgulū
nō bñdici nō credit rich. q̄ celebras cū cīngulo
nē bñdico peccet. Cō. Arch. de ase. i. c. cedim⁹.
et Gemi. de pe. e. de ḡda eo. li. vi. Si celebra ut sc̄
ens sime la pide sacro a sime licetia a sime adiuto
re vel sime missali thmōi. nā m̄ qlibz h̄z videt
mōle. qz plibitū ē de psec. di. i. c. i. r. c. cō cedi-
mus. et de ase. di. iij. hoc q̄ nec excusat iḡrantia
uris. Si ex̄ns i. sacris obmisit horas dicē cano-
mcas. nā toties peccauit mōlit' quoties sciēter.
ex industria seu malicosa negligētia obmisit u-
nā horā vel ples. nō q̄ tot snt mōlia q̄t snt hore
obmisste in die. h̄ hynā obmisit evnuz mōle. si
duas vel ples eodē die ē etiā vñ tm̄ pccm mōz-
le. h̄ tācō ḡuins q̄to ples obmisit. q̄ totū offi-
ciū vñius dīcī ca dīcī. Bvno pceptū hm. Il. Sec⁹ si obmi-
sit ex obliuio vel infirmitate. imo hm Inno. in-
firmi excusant' a dīcē dō officiū vel ec ab audiē-
to h̄ dīcē vel occasiōalit' eis possit obesse. Si dīcē
cedo officiū dīmū alijs exercic̄ns int̄secis seu
maūalibz se occupauit a mēte euag aē nō cura-
nit trās gressor ē pcepti eccīastici ex de cele. mis-
tolētes. ubi districte pcipif clicis in vñtute obe-
diētie ut diurnū officiū piter a nocturnū quātū
eis deus dedicit studiose celebret et deuo te. Si fec̄
officiū hm ordmē rōne ecclie vel metropolitane.

nā ad hōe teneat̄ clerici seculares scdm Guīl.
et notat̄. Jo. de mō. m clemē. grāti. de cele mis.

A sacerdotibz simplicibz.

Si celebravit missam in locis ab epo nō co-
secratis. nā hō licet mī p̄ sumā ncitare/
pū vbi ecclie abuste sit / vel in itinē cū defuerit ec-
cleha. q̄tūc licet celebrare s̄b aere seu in tento-
rīs cū tabula tñ secrata. de oſe. di. i. c. Si c. r. c.
cocedimus. Als vero in dñm̄z oratorī p̄uatis
nō licet mī ex p̄uilegio p̄p̄ vel ex rōnabli cā de-
licetia ep̄i. Cōcor. Rich. i. iii. di. xiiij. ar. iiij. q. i.
Si celebrauit in mōrī ex ns̄ / mī p̄us de eo afel-
sus h̄; tritus. peccauit mōrliter. mī in casu de q̄
supra pte. iiij. ti. iij. c. ii. **S**i celebrauit nō dū dcis
matutini. peccauit mōrliter h̄m guīl. et host. An
vero primā celebrare nō est mōrle. mī sit cō tra-
p̄ceptū vel institutū vel obuetudinē loci scđz eū-
de Guīl h̄. **S**i celebrauit ad faciēdū veneficia vel
maloficia. mōrle ē et p̄hibitū. xxvij. q. v. quicū;
Si celebraido nō secravuit / a h̄ secravuit sacrm̄
nō supht / vel solū supht hostiā s̄me sang'ne. **N**ā
hoc p̄hibituz ē / mōrle grauissimū. de oſe. di. i.
relatuz. et. c. se. **S**i nō ex ns̄ ieiunus celebrauit.
mōrliter peccauit. viij. q. i. Richil. et de oſe. di. i.
liquido. **S**i non in aymo cō secravuit h̄ in fermē-
tato. grauiter peccauit agēs atra statutūr obu-
etudinē ecclesie scđum Thomam. **S**i cum hostia
q̄h̄ corrupta vel vīno aceoso sciēter celebrauit

A sacerdotibz

Huc

grauiiter peccauit sedz Tho. in. iij. di. ii. Si omis-
lit aquā cū vīmo in calice pōne ex iegrātia vel etiā
sciētia. guiter peccauit. de oſe. di. ii. c. i. et se. Si
euomuit ſacrm ex voracitate vel ebetate. mōle
est. de oſe. di. ii. Si q̄a p ebrietatē. Siftilla ſan-
guinis ecedit ſup teria vel alicui ex calice p̄t de
facili eſſe mōle. de oſe. di. ii. Si p negligētia. Si
poſt polluicōz no eturnā p̄ce dētē ex ca mōli im-
mediate celebrauit ſme nccitatem vibz mōle etiā
ſi defellus fuit de ea ſedz Tho. Si nimis raro cele-
brauit p̄cipue ſi in ſolēntatibz magnis ſme ca-
rōnabili celebraare noluit. vibz mōle ſedz Tho.
Si plures missas in die dixit in caſu nō coeſſo-
mōle ē. **A**calus coeſſos ponit hōſt. in ſu. e. ti.
et dñs An. de bu. in. c. dſluisti. Si missaz cele-
brauit tardius q̄ debuit. mortale vibz p̄cipue ſi
nobilit̄ excessit tēpus ſtatutū. de oſe. di. i. no-
cte. et. c. ſolēt. Si corporalia v̄ſtes ſacras ſi vasa
misteriū hmōi mūda tenuit i mītida. nā ad hoc
ex p̄cepto tenet. ex de custo. eucar. c. relinq. Si
ſemel de dicata cul tu dñm o aliquā dūtit ad alios
vſus. nā hoc p̄hibitū ē. xiiij. q. iij. q̄ ſemel. Si co-
ſueuit mēſaz b̄ndicēt poſt refeſtōez graꝝacti-
ones reddēt debet. xliij. di. Non liceat.

Abſentiatis canoniciſ i curatiſ. **C**a. xvij.

Arcia canoicos i bñficiatoſ ultra multa in
p̄cedēti caplo dca q̄ etiāz eos tangūt p̄nt
de inſta ſcptis p ordinez mterro gari. Primo. si
ipro bñficio ſimplicivel curatoſ officio vel digi-
nate eccliaſtica obtinēda ſymomā dimitt. Nam

Et beneficatos

qui p talibz quolibz pecunia; vel aliud qd pco
extari possit dedeit vel recepit/ a in h mediator
extiterit. suspehionē ipo fecit excoicacō eū incur-
rit huc symōia fueit occulta huc manifesta. nec
ab eis pterqz m mortis articulo ab alio qz p su-
mū pō. absolu poterit. Et sic p motus elatus vel
firmatus p symomā n̄l uris acqrit in eis. sed
ipo in tis electio seu collacō nulla ē. nec facit
fructus suos. h ad illoꝝ oīm q pcepit restoz s̄b
aie huc piculo ē astrictus ut p; i exua. Martini
v. q incipit. Multe. et in alia eiusdem q incip. dā
nabile. i in alia Eugenij. xi. q incip. cū detesta-
bile. Si bñficiū officiū vel dignitatē ecclesiastica ob-
tinuit oblata ab alio pecuia p eo. Nā si ipo scie-
te vel etiā i grāte symōia omissa ē cū epo seu col-
latore bñficiū cū ex h collator excoicacō incur-
rat ut s̄. collacō nulla ē. Si vero pecuia data ē vñ
pmissa alteri qz collatoris et p motus expsse s̄.
dixit. nō obest ei. ex. e. Sic tuis. Qd verū videt
quādo pecuia data ē. p firmacōe post electoz
Ab. sy. tenet q nō sit symōia. Secus h p elcone
licz tradicat. nisi hoc fieri ab inimico volēte p-
mocō eū impēdire. Cōcor. host. Si vero pecuia da-
ta fuerit ab amico / vel promissa eo ignorantē
et huiusmodi promissione interueniente post-
modum electus fuerit vel promotus / licet ipē
promotus nō sit symomacus exquo hoc igno-
ravit. tamē renunciare tenetur bñficio. ex. e. de
symōiae. et. c. nob. Cōcor. Rich. m. iiii. di. xx-
v. ar. n. q. iiii. Et qn̄ symomā ē omissa p ipm vel

spālū eo scīete tñō tradicete. tenetur restituē.
omes fructus pceptos. xiiij. q. vi. Si res. et ex-
de resti. spo. ḡuis. S̄naliter enī possides sme titu-
lo teneſ ad oia dāna i luç pcepta vel papiēda.
ff. de rei vē. h. mai⁹. deductis tñ expēb q hūt grā
fructuū qrendor i seruādor q deducūtur rāa.
bonefidei q̄ a maledicē possessoř i deductis ec-
expēbis i buntū vel vtilitatē ecclie factis. Cōpr.
Ray. i Tho. Et idē uris ē de illo q̄ h̄p̄us nela-
rit. tñ post q̄ scīut nō statī renūciant. ex. e. de
symōiace. Si quo q̄ mō emit vel vendidit aliqđ.
officiū ecclasticū ve vicariā p̄posturaz hue p̄co-
nomatū p̄curacōz. s. rex ecclasticā. admistra-
tionē aduocatiā vel castaldionatuz i h̄mōi. Nā
i h̄js omibz dīc h̄u. i var. brix. Ip̄ omitti sy-
momā hemātūr i h̄q̄ p̄hibitū ē. ex. e. ad nrāz.
i. q. i. Si q̄s ep̄s. Et dīc dñs An. de bu. m. c. tua-
nos. ex. e. q̄ dare pecunā vel aliud tpale ad cau-
sandū daconē uris syūalis hue cu pacto hue
sme pacto. hue āte hue post symomā inducit. i.
q. i. Emēdari. Dīc tñ m. c. remēs. e. ti. q̄. Da coe-
pecunie sme duēcone nō omittitur n̄ symōia me-
tallic h̄m host. q̄ p̄ pemētā aboleſ. Et suffic̄ so-
la duētio ad inducedū symomā dato q̄ nō ser-
uetur p̄missuz. h̄ ille. Si obtūuit bñh ciū p̄ pec-
carnales. Nā h̄m dīc. si q̄s porrigit p̄ces p̄ se p̄
obtinēda dīgtate bñfico seu ecclia h̄ntē cura ari-
rū tles p̄ces inducūt symomā etiā si als eāt di-
gnus q̄s eo ipso p̄ se m̄ hoc m̄ geit ambicōlus.
et dñter indignus reputat̄. et hec op̄i. ē amūor

Lxx

et securior quā tenet hug. host. Gof. Tho. ha he
•q. c. et in direc. iur. l. in. e. t. **S**i autē porrigit p-
ces p bñficio simplici et indigeat nec indignus ē
eo ppter aliquid criminē vñ impedimentū nō ē symōiac
nec peccat hñ eos. ex. e. tua nos. **S**i vero nō indi-
geat vel sit indignus peccat hñ Ray. et tho. i. q. in.
elicos. xij. q. i. illi aut. satis cor. ab. sy. de iur. pa.
p vñras. **S**i altius p cibz bñficiū obtinuit et pces sunt
carnales. ut q̄ ille q̄ peccatur attendit pncipaliter
ad parētelā. tūc hñ oēs doc. si pces porrigitur
p indigno. symōia ē. i. q. i. **S**unt nōnulli. et. c. de
ordmato e. **S**i vero porrigitur p digno. et elcor
seu collatori hñ; pncipaliter respicim nō ad pces
carnales. s̄ ad merita et dignitate pmouedi. nō ē
symoma. extra de et a. et q̄li. tuā. i. q. i. latorē. **S**e
cū si pncipaliter facit fauore precū vel timo-
re rogatis exspectas ex hoc sequi laudē vel fa-
uorem ab eo cuius precibus satiss. facit. q̄tunc
symomā omittit hñ Tho. sc̄d a sc̄de. q. c. non tñ
ex hoc bñficio renūciaē tenetur. extra. e. c. h. **I**n
direc. etiā iuris. l. in. e. t. dicitur q̄ hue quis p
se hue p alio etiā indigno roget hue electores si
ue quo scūq̄ alios hue p dignitate hue p bñficio
nō dñ bñficiū symōiacē hñrē hñ ministras fundēt p-
ces. n̄ intēdet ex p cibz se obligatē collatori bñfi-
ciū. vel p exaudicō; p cū ipm que rogat exone-
rare ab obligacōe alicuius hñtē ei p̄us exhibi-
ti. **E**t si vidē cōclusiue dicē / q̄ symōia per pces
inducta nō punitur ab ecclia vel censura ecclēsi-
astica iure. mis̄ ppter hoc fiat aliqua pactō vel

^{no}
conuentio etia; si pecunia daretur huius Innoc. Si
obtinuit beneficium propter obsequium alicuius propter plato
prostitutum. Nam secundum deo. si obsequium fuit illicitum in
honestum ut quod habuit propter in mercatus seu ad
utilitatem proximi sui seu sangue neox suorum hac
intencionem principaliter beneficium obtineat. et platus
propter hoc principaliter fertur. utque symoniam omittit.
i. q. i. ordiacones. eti. q. in. Saluator. Cocco.
Tho. et Rich. in. imm. Non enim tenetur beneficium renunti-
ciare nisi sed deum est de peccatis intueneat pactum vel
duetio. vel nisi eo alio indignum fuerit propter quod illius
tutus vel notorius formicatore homini. Si vero obse-
quium sit licitum et ex eius dignus habuit sine pacto
non est symonia in habere retur respcus principaliter ad ob-
sequium ut non gloriatur. cum essent enim tunc ibi clari-
rius Ab. sy. Si eleucus a promissione vel a collegio non
petinet confirmationes ab eo ad quem spectat nam si ante
confirmationem administravit vel infra tres menses
post consensu electorum de se celebrante probatum ipsum es-
lectomus confirmationem non petinet. eo ipso cadit ab
omni iure ex ipsa electione sibi questio de elezione auari-
cie. v. c. qd sit. li. vi. Nec post tempus trimenstre poter-
it amplius confirmari sufficere enim petere confirmationes si
non obtineat ex quo per eum non stat ut ibi non gloriatur. Ge-
ni. de his plenus ibide. Si de manu domini temporalis vel
per potentiam ecclesiasticam beneficium obtinuit nam talis de-
intrusus. et cum non intrauerit per ostium sursum et latro.
nec prolatique de temporalibus vel spiritualibus disponere nec
absoluere a sacra prochiamis illius ecclesie missio-
ne et nec eis regere vel dispensacionem ab eo. quod per

obtinere. ex de elec. nichil. et de rest. spol. In lris.
et ibi plene p Inno. ido. An. de bu. Si ex ns ille-
gitimus absq; dispesacione bñficiuz recepit. Nā
h est otra iura. ex de elec. mnotuit. ideo illud te-
nere non pt. In bñficio tñ simpli epus cù tñ pt
dispesare. S; de curato vel dignitate solus ppia. vt
m.c. is q. de fil. p sb. li. vi. Cocco. Rich. m. iii. di-
xxv. ar. iii. q. iii. Si bñficiu vel ecclia pmutant
cù bñficio vel ecclia alterius. Nā si h fit solo tra-
statu r quecõe ptiu sme aucte supioris ad quē
spectat collaco illoz bñficioz p symoia reputat
ex de rex pmu. cù v muso z. r. e. q situ. p cipue qn
essent diuse dignates vel pbede diusa z eccliaz
vel etiav mis ecce. h vna h; onus annexu. ut i
de significatu. de pbē. Secus si essent pbede v mis
ecce pilis vel v informis o dicois. et solu esz dis-
ueritas t pale. qz tue hm Paup possh v nus cas-
nomus cù alio canoico eiusdē ecclie pmutare
sme aucte supioris hē tē pale cù tē pale. Nā ali-
ud ē canomia/ aliquid ē pbeda. de pbē. relatū. Idē
Inno. m. c. quechtū. Tutius tñ vido hm host. in
hi. e. ti. et do. An. de bu. m d co. e. quechtū. qz nō fi-
at talis pmutaco sme auctate supioris. Et ate
sem h esz tenedū. post sem vero satis forte poss
pcedē opimo Inno. ut no. Jo. de imo. in cle. ne
cessioe. e. titulo. vbi plene de hoc. Si aliquo d
officiu vel beneficiu ecclastieciu habens re-
nunciant illi eo pacto vt detur alteri putā ne-
potis suo aliquo sibi dato vel promiso. symoma
est secunduz Goffredū. host. viii. q. iii. Talia.

etiam si non pcesserit ad actū renunciādi. sed
solū ad actū pacis cendi. et vterq; peccavit mor-
taliter. Nec ille cui sic collatū est bñficiū illō re-
tinere potest tale nā renunciatio bñficiū vel offi-
cij ecclēhastici deb̄ fici in māmib; eius q; h; illō
conferre vel cōfirmare. extra. e. Admonet. et d;
fici pure et absolute id est sine pacto et cōuenione
extra de officiis. ex pte. **S**i h̄ns literas a sede
aplica sup p̄missione sibi fidēa de aliquo bñficio
renunciauit literis pro aliqua tēpali pecuia vel
penitēcī interueniētē pacto. symoma om̄is h̄m
Inno. et host. et talis p̄uatur līteis et penitē-
ne si quā recepit. Sed h̄ ex officio iudicis vel bo-
nis viris mediatis pure renūciat et ex altera
pte aliquid tempore datur ei. nō est symoma
cum. extra de renunc. Sane. et. c. venies. et extra
de pact. cum pridē. **S**i platus ex̄ns cōmisit ali-
cū vices suas seu iurēdictionem suā sib; annuo cē-
si. nā cū tale iuris spūale sit. p eo aliqd dare vel
recipere symoma est. extra ne p̄la. vices suā. c. i. et
se. **E**cvt dīc. Host. sic pro tali cōmissione iuris
dictōmis nō licet recipere certā quātitatē pecuie
multo minus licet recipere certā quotā id ē cen-
tā ptem prouentus. Cōcor. do. An. te bu. ibidē
.c. n. Si existēs clericus vel canonicus p̄bēdarī
locamit prebendā seu fructus beneficij suūltra
tys vite sue. nā h̄ nō licet ei n̄ sueit rector vel p̄z-
latus ecclēsie vt no. Inno. m. e. querelā. extra
ne p̄la. vices suas. et ibi p̄ doctores. **S**i bñficiū
vel ecclēia male tractant p̄mitēs ēaruerē. aut

no

edificia collabi vel possessioes culpa vel negligē
tia sua deteiorari. nā ultra pccm tenetur satisfacē
si leho ḡuis fuit ut no. in directo i o l i . i . t i . x v i i .
Ide hōst. m̄ su. ti. de pem. r re. q. q pena. **S**i male
dūplicet vel distraxit fructus sui bñficij. nā scdm
doctores fructus t̄les à erat ad mēsa; seu xp̄uz
vh̄i deputati. et tūc l; peccet male vtedo vel dñs
mēdo eos. tñ ad restonē nō tenet nec ip̄e nec il
li q ab eo receperit ut in cle. illa. de excels. pl. suis
p̄b̄to. ad mēsam. Dñm̄ites tñt potētes q p extor-
honē fraudē seu violētiā thmōi de eis recipent
bñ tenetur hm̄ sol. et Th. sed a scđe. q. Cxxxv.
Aut erat fructus hue p̄uetus bñficij. et de hñs
om̄is p̄latus r quilibz. clieus hñs bñficiū cū ad
ministracōe q̄dū invinit r sanus ē donare p̄t / in-
tellige de iā pceptis r recōditis moderate tñ. ex
de donac. ceterū. **H**ost. vero in summa. e. ti. q. r qd/
et de pe. et re. dic q̄dū suetudo gn̄alis tenet q̄ p̄s
lati h̄sam sunt r sui sp̄otes p̄nt donare pecunia
fructus r hmōi p̄ sue libito voluntatis. **C**ū autē
incipit infirmari nichil turis h̄z i eis. nec de iure
dñi de ip̄is testari p̄t / licet possit elemosna facē.
ex de testa. ad hec. **S**i tñ suetudo sp̄alis vel sta-
tutū ecclie q̄ nō mm̄is ḡuaret ecclia; disponēt q̄
poss̄ testari seculi eñz. q̄t rūc poss̄ testari. extra de
testa. relatū. n. r de dec̄. pl. ex p̄te. r no. **G**emini.
in. e. p̄nti. de off. or. li. vi. r I o. an. ibid. in mercu-
Cleicus vero nō hñs administracōe s̄mpli
et p̄sonaliter bñficiatus potest de fructibz vel sti-
pēdio qd̄ ei ex. tli bñficio aduenit in vita donare

et in morte testari ad libitum. et generalis consuetudo
qui vbiqz hoc approbat ut no-glofa in dico
cepserit. Ecclesia tamē ei succedit in eisdē fru-
ctibus si deceat ab intestato. extra de testa-re-
latū. n. et ibi plene p dñm An. de bu. de hac mar-
teria. Aut erant redditus caplo seu clericis vel
ministris distribuēdi. et hos si platus sibi reti-
net vel alicui donat mōrliter peccat et restituēte-
netur. qz nec dāda est elmosma de alieno. xiij.
qone. v. Neqz. Aut erant redditus ad dñm cul-
tū spealiter deputati seu paupibz ergādi a ec-
fidei sue ut fidelit' distribueret similit' omisi. et de
hīs h dat causa necessitatis seu elmosme vel etiā
psomis honestis pro recompensacōne procinj
et laboris quē impendunt ecclēsī scdm quāti-
tatem laboris in industrie sue bene et laudabiliter
fac. xij. qdē. n. Quicunqz. n. Si vero datur co-
sanguineis suis nō indigētibz vel cā turpitudis
mis a fauoris humam thmōi. vltra peccatū te-
netur restituē de bonis p̄imoniis libz vel p̄ indu-
striā acquisitis si hz. mī in ultimo casu dare ut
redimēt vexaconē suā. Et nisi sic ipē satisficerit
tenetur illi q talia ab eo male acceperūt. Cōcor.
Thomas vbi supia. Si canonicus seu beneficia-
tus exīs in cathedrali vel alia collegiata ecclia
recepit quotidianas distribuōnes q loco p̄bē
de dātur int̄essentibz horis canōicis cū ipē absens
fueit vel ec p̄ns. h horis nō interfueit nā tñs illi
cite recip̄ eas nec fac̄ suas. nō ad oīm restōes
tenetur nec val; dñs fuitudo i dñtrariū n̄ infirmitas.

et rōnabilis corporalis necessitas aut iūstāt esū-
des ecclie utilitas excusaret. extra de cler. nō resi-
-c. dñuetudinē. li. vi. et ibi plene p Gemi. Si pñ
cipaliter vadit ad horas p lucro qz tm hēbit.
gūiter peccat vīdī symōia mētalīs. ut no. glo.
ibid in fi. Si dehuīuit ecclie sue celebrātor officiū
hū dicēdo sic debuit. Nā si nō fecit fructus bñh
en illicite pcepit ad eoz restōez tenet. ut no.
Jo. cal. extra de cele. miss. c. i. et Gemi. m. c. fi. de
Sept. li. vi. Archi. xlviij. di. c. i. Et hm eū tñis pec-
cat mōlīter. Cōcor. Rich. Si dehuīuit ecclie h nō
debito mō cū sc̄ m mōlī culpa foret. Nā tñis hm
Arch. vbi s̄ tenetur restituē fructus q̄s pcepit
q̄ dñupli rōne. vide ibi. Et idē dicit cal. de cele.
miss. c. i. Do. An. et Car. ibi tenet cōtrariū. Ab.
sy. dic. q̄ lī pma op̄o sit rigida. in tutior est in
foro aie. Si in beneficō fec̄ residētiā psonalē. nā
ut dīc Inno. extra de cler. nō resi. c. cleicuſ. om̄e
bñficiū residentiā req̄rit n̄ cōtrariū cōstet. Vide
tñ hm Hosti. lo. an. post eū q̄ sufficiat dehuīire p
sbstitutū idoneū si sic se hēat dñuetudo. Qd̄ verū
intelligit Arch. xxxi. di. sacerdotibz. in p̄bēdis/
nō in dñgtatibz vel curatis. Et no. Gemi. m. c. fi.
de Sept. li. vi. Ex cā tñ rōnabilip̄t eps ad cōpus
dispensare. vt in ca. li. cōt canon. de elec. li. vi. Si
plura beneficia cū cura habz. Nā de iure dñi ha-
bēs dñgtatem seu psonatū qui idē fuit vel benes-
ficiū curatū h scdm tlc recipiat abs q̄ dispēsacōe
pē ip̄o iur̄ vacat primū. extra de p̄bē. de multa.
et de dñue. c. i. li. vi. Si si primū retinē cōtēderit.

100
F dñm tñc. i. quod
p̄t tñc. i. vñ quā cor-
p̄t: ut Doc. p̄m
p̄t: in p̄t: dñp̄t ad ip-
p̄t: in p̄t: dñp̄t ad ip-

100

secundo ex poliari poterit ut in deo. c. de multa. ubi
dicit dominus Antonius de bu. hoc verum esse postquam a seculis
est beneficium et eius pacifica possessione cum fructibus.
et habetur in. c. Si tibi concessum. cum glosa sua li.
vii. Liceret tamen huius personatum cum cura seu curatum be-
neficium et prebenda cui annexa est prochialis ecclesia
vel aliud beneficium curatum. nec est contra predictam etiam si
sum in eadem ecclesia dummodo dehuire faciat ecclesie an-
nexae per idoneum vicarium predictum. ut in. c. super eo. de
prebenda. li. vi. et ibi glosa. et Gemi. Si huius beneficium cu-
ratum vi occupat secundum etiam curatum seu se scienter
ministrare intrudit. in eo priuatus est primo. Secundus si
huius ecclesie curatam postea violeter occupet prebendam
vel simplex beneficium etiam si ei est annexa alia ec-
clesia curata. ut in. c. eum quod de prebenda. li. vi. et ibi.
Si duas vel plures ecclesias seu prebendas huius naturae in-
recommodum absque dispensacione non licet non in. v. casibz.
Primus est quoniam ecclesie sunt ita tenues quod neutra suffi-
cunt ad sustentacionem. Secundus huius naturae depelet ab aliis
tertia. Tercius est propter raritatem clericorum. Quartus
est si ecclesia annexa est dignitatem vel prebende. Quintus est
si haberet unam mitrillatam et alia comedatam. vide
plemarius in Pisa. beneficium. i. C. in. Episcopatus tamem super
probitate prebendarum seu beneficiorum simplificium vel etiam
quod quis habeat beneficium curatum et simplex dispensacione
potest. ut non glosa in. c. litteris. extra de prebenda.
quod videatur etiam sentire ibidem dominus Antonius de bu
et eiusdem ecclesias. Secundus si in eadem ecclesia. Glosa in
dicto capitulo. i. de consuetu. super probando. misericordia.